UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

–––––––––

Số: 236 /GD&ĐT-TCCB
V/v nâng bậc lương, nâng mức hưởng phụ cấp

đợt II năm 2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––

    Văn Giang, ngày 24 tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Các trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trong huyện;

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên Văn Giang.

 Thực hiện Công văn số 997/SNV-TCCC ngày 24/10/2018 của Sở Nội vụ

Hưng Yên về việc thực hiện xét nâng bậc lương, nâng mức hưởng phụ cấp đợt II

năm 2018, để thực hiện việc tốt việc xét nâng bậc lương thường xuyên, nâng

lương trước thời hạn và thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung, thâm

niên nghề nhà giáo với cán bộ, công chức, viên chức đợt II năm 2018, Phòng

GD&ĐT Văn Giang hướng dẫn như sau:

1. Về phạm vi, đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn  khi nâng bậc lương đối

với cán bộ, công chức, viên chức: áp dụng Thông tư số 08/2013/TT-BNV,

Thông tư 04/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 và thông tư số 83/2005/TT-BNV

ngày 10/8/2005 của Bộ Nội vụ. Khi thực hiện xét nâng bậc lương các nhà

trường, trung tâm cần lưu ý một số điểm sau:

1.1 Đối với việc xét nâng lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc

trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

Theo Hướng dẫn 181/HD-SNV ngày 16/3/2018 của Sở Nội vụ Hưng Yên

( Đã gửi các đơn vị).

1.2. Đối với các viên chức đã có Thông báo nghỉ hưu, nếu đủ điều kiện

nâng bậc lương trước hạn thì đơn vị lập danh sách đề nghị theo mẫu, gửi kèm

Quyết định nâng bậc lương và Thông báo nghỉ hưu.

Đối với viên chức sẽ nghỉ hưu trong 6 tháng đầu năm 2019 có thời hạn

nâng lương, phụ cấp trong  khoảng từ 01/01 đến 01/06/2019, đề nghị  thực hiện

xét nâng lương, phụ cấp ngay trong đợt này.

1.3. Đối với việc nâng lương thường xuyên, hưởng, nâng mức hưởng phụ

cấp thâm niên vượt khung, ngoài điều kiện về thời gian cần đặc biệt lưu ý tiêu

chuẩn về hoàn thành nhiệm vụ được giao, tiêu chuẩn không vi phạm kỷ luật.

2. Phụ cấp thâm niên ( TN) nghề nhà giáo

Đối với các trường hợp được đề nghị hưởng phụ cấp TN nghề, yêu cầu

các đối tượng nộp bản sao có công chứng: Thông báo trúng tuyển, QĐ hết tập sự

bổ nhiệm ngạch, Hợp đồng làm việc lần đầu, Hợp đồng làm việc không thời

hạn, Sổ BHXH.

3. Hồ sơ đề nghị nâng lương của  các nhà trường, trung tâm gồm:

- Tờ trình.

- Biên bản xét duyệt của Ban xét duyệt nâng bậc lương nhà trường.

- Danh sách (các biểu  mẫu gửi kèm).

- Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương, Quyết định

phụ cấp thâm niên nhà giáo  hiện hưởng (bản sao). Đối với các trường hợp nâng

bậc từ bậc 1 lên bậc 2 nộp Quyết định công nhận hết thời gian thử việc, bổ

nhiệm ngạch, Thông báo trúng tuyển, Hợp đồng làm việc lần đầu ( bản sao).

Các trường hợp nâng lương trước thời hạn nộp bản sao ( có công chứng) Quyết

định lương và  các giấy tờ liên quan ( Bằng khen, Giấy khen, Giấy chứng nhận

CSTĐ...).

Các đơn vị có cán bộ, viên chức  được nâng lương trước hạn cần nộp

thêm quy chế nâng lương trước hạn của đơn vị ( lưu ý, quy chế này phải được

chỉnh sửa phù hợp với Hướng dẫn số 181/HD-SNV ngày 16/3/2018 của Sở Nội

vụ Hưng Yên).

( Danh sách cá nhân đề nghị nâng lương trước hạn, nâng lương thường

xuyên, nâng mức hưởng phụ cấp TNVK cần nộp kèm file dữ liệu soạn trên

Excel, font chữ Times New Roman. Lưu ý sử dụng đúng biểu mẫu gửi kèm, các

cột có liên quan đến thời gian định dạng Text).

4.  Thời gian nhận báo cáo của các đơn vị:

- Người nhận: Đ/c Đông ( dongGDVG@gmail.com).

- Thời gian:  Ngày 01/11/2018. Buổi sáng: các trường Mầm non, Tiểu

học; Buổi chiều: Các trường THCS, Trung tâm GDNN- GDTX. Buổi sáng từ 7

giờ 30' đến 11 giờ 30’, buổi chiều từ 13 giờ 30’ đến 17 giờ.

Đề nghị các đơn vị cử người có trách nhiệm đến nộp trực tiếp cho đ/c

Đông để thực hiện kiểm tra, đối chiếu, tránh việc gửi hồ sơ không đúng địa chỉ,

gây khó khăn cho việc tổng hợp chung.

Phòng GD&ĐT chỉ đề nghị xét nâng lương, nâng phụ cấp TNVK đối với

các trường hợp gửi đúng thời hạn, đúng biểu mẫu quy định và trùng với danh

sách trích xuất từ phần mềm dữ liệu ePMIS của đơn vị.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện đúng hướng dẫn, nộp báo cáo đúng thời gian

quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị liên hệ

với đ/c Đông ( 0987258325)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

mailto:dongGDVG@gmail.com